国家税务总局关于开展2007年全国税收宣传月活动的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_309542.htm 国家税务总局关于

开展2007年全国税收宣传月活动的通知（国税发[2007]19号

2007年2月25日）发文内容： 各省、自治区、直辖市和计划单

列市国家税务局、地方税务局，扬州税务进修学院： 为了广

泛深入地宣传税收法律、法规和政策，进一步提高全社会依

法诚信纳税意识，国家税务总局决定，2007年4月开展以"依

法诚信纳税，共建和谐社会"为主题的第16个全国税收宣传月

活动。现将有关事项通知如下： 一、宣传月的主题和重点

2007年全国税收宣传月的主题是"依法诚信纳税，共建和谐社

会"。构建社会主义和谐社会，是我们党从全面建设小康社会

、开创中国特色社会主义事业新局面的全局出发提出的一项

重大战略任务，适应了我国改革发展进入关键时期的客观要

求，体现了广大人民群众的根本利益和共同愿望。构建社会

主义和谐社会，实现经济快速发展、社会全面进步、人民安

居乐业，需要强大的财力作保障。税收是国家财政收入的主

要来源，也是国家实行宏观调控的重要经济杠杆。和谐社会

建设与税收息息相关。税务部门要坚持聚财为国、执法为民

的工作宗旨，充分发挥税收筹集财政收入和调节经济、调节

分配的作用，促进社会主义和谐社会建设。2007年税收宣传

月活动要紧扣"依法诚信纳税，共建和谐社会" 的主题，以《

中华人民共和国税收征收管理法》（以下简称《税收征管法

》）颁布实施15周年为主线，以税收法律法规、纳税程序和

方法、税收的职能作用、取之于民和用之于民、税收工作的

成就和先进典型以及曝光涉税违法案件为宣传重点，采取多

种形式和手段，增强宣传效果，进一步提高全社会依法诚信

纳税意识和税法遵从度。 二、统筹安排，扎实开展各项活动

税收宣传月期间，国家税务总局将开展一系列税收宣传活动

。 （一）搞好税收宣传月的启动。3月30日，国家税务总局以

宣传月主题和纪念《税收征管法》颁布实施15周年为主要内

容，召开有党政领导、企业家、社会名人和专家学者参加的"

依法诚信纳税，共建和谐社会"座谈会。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com